
TAJENKA 1. TŘÍDA

 1.
2. 3.

4.
5.

6.



TAJENKA 2. TŘÍDA

2.

3.

4.

5.

6.

7.

1.



TAJENKA 3. TŘÍDA

1.
2.

3.

4.
5.



TAJENKA 4. TŘÍDA

1. Slunce v dešti kreslí most malým dětem pro radost.

2. Znáte tlustou holčičku? Nosí žlutou sukničku. Když jsme ji svlékali, všichni jsme
plakali. 

3. Sfoukne listí ze stromů, sundá čapku z hlavy. Foukne vůni do domu, létání ho baví.

4. Jméno mám sněžné, jemné a něžné.

5. Nelétá vysoko, nad hlavou létá tu, Zpátky ho namotej, než vletí do drátů.



TAJENKA 5. TŘÍDA

1.

4.

2.
3.

5.



TAJENKA 6. TŘÍDA

1.

3.

4.

2.



TAJENKA 7. TŘÍDA

1. Obrovský je, no to teda! Nadzvednout se vůbec nedá. Nos má jako hadici – dlouhou
šedou trubici.

2. Znám jednoho ptáčka, dobrého zpěváčka. Černý nosí fráček, žlutý má zobáček.

3. Po stromech šplhá a skáče, hlava se jí nezatočí. 

4. Má zelený či hnědý šat, do rybníku skáče rád. Strachy se však třese, když čáp se
kolem nese.

5. Heboučké je jako z vaty, kožíšek má mourovatý

6. Čtyři rohy, žádné nohy, chaloupkou to pohne.

7. Létá, bzučí, pokoj nedá, na jídlo si často sedá.



TAJENKA 8. TŘÍDA

1. Jako strom má listy též, v lese ji však nenajdeš. Má i hřbet a není zvíře, jenom věty
na papíře.

2. Má dvě uši, ale neslyší.

3. Čtyři rohy, žádné nohy. 

4. Zelené, žluté, červené, člověku žízeň zažene. 

5. Čtyři rohy, čtyři nohy, a přece nechodí.

6. Bez klíče schránka pokladní a přeci je zlatý poklad v ní.

7. Dřevěnou má v břiše duši, dlouhý krk a čtyři uši.


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8

